別記様式(第 7条関係)

会 議 録

1 会議の名称 富士川町地域公共交通活性化協議会（地域公共交通会議）

2 会議日時 令和６年６月２５日(火) 午前１０時から

3 開催場所 富士川町役場１階会議室 101

4 出席者数

（１） 委員 １６名（欠席７名）

（２） 事務局 ２名

5 議題

（１）令和５年度地域公共交通活性化協議会決算について

（２）富士川町地域公共交通計画の策定について

（３）デマンド交通（区域運行）増穂増便の利用状況評価について

（４）令和６年度デマンド交通実施計画について

（５）令和７年度地域公共交通計画認定申請について

（６）令和６年度地域公共交通確保維持改善計画（案）について

（７）富士川町地域公共交通活性化協議会規約の改正について

6 発言の内容

事務局 １ 開会

２ 委嘱状交付

町長

事務局

３ 会長あいさつ

副会長、監査委員の指名

事務局 議事に入る前に担当職員を紹介。

事務局 ４ 議事

議長は望月会長が務める。

望月議長 （１）令和５年度地域公共交通活性化協議会決算について事務

局に説明を求める。

事務局 Ｒ５年度決算書の説明。

望月議長 引き続き監査委員に監査報告をを求める。

永井監査委員 資料 P７により監査報告。

望月議長 各委員に意見を求める。

各委員 異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

望月議長 （２）富士川町地域公共交通計画の策定について事務局に説明

を求める。

事務局 策定の最終の承認をいただきたい旨と R6.3 月の協議会で提

出した計画の素案から追加した箇所について説明。

望月議長 各委員に意見を求める。

各委員 異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

望月議長 （３）デマンド交通（区域運行）増便の利用状況評価について

事務局に説明を求める。

事務局 デマンド交通１６時便の４月からの利用状況と７月から本格

運行したい旨を説明。

望月議長 各委員に意見を求める。

各委員 異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

望月議長 （４）令和６年度デマンド交通実施計画について事務局に説明

を求める。

事務局 デマンド交通の定時定路線と区域運行の概要について説明。

望月議長 各委員に意見を求める。

各委員 異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

望月議長 （５）令和７年度地域公共交通計画認定申請について事務局に

説明を求める。

事務局 国へ提出する地域公共交通確保維持事業に係る計画について

説明。

望月議長 各委員に意見を求める。

各委員 異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

望月議長 （６）富士川町地域公共交通活性化協議会規約の改正について

事務局に説明を求める。

事務局

望月議長

各委員

県の所管変更により、規約の別表１の委員の名称に変更が生じ

た旨を説明。

山梨県県民生活部→知事政策局リニア・次世代交通推進グル

ープ

各委員に意見を求める。

異議なし。

望月議長 原案のとおり承認とする。

以上で議事について終了とする。

事務局 ５ 閉会